
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO L’ipotesi d’Intesa sottoscritta in data 27-06-2024, volta a prorogare anche per 

l’a.s.2024/25, le disposizioni del CCNI concernenti l’utilizzazione e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente relative al triennio 2019 /20,2020/21, e 2021/22; 

VISTO  In particole, l’allegato 1 del CCNI, suindicato che disciplina la sequenza operativa relativa 

alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciale; 

 

 

VISTO Il verbale del 19 luglio 2024 sottoscritto al Tavolo Regionale comparto scuola presso 

l’USR CAMPANIA, con cui si proroga di un anno la modalità del CIR del 22 giugno 

2021; 

 

VISTO  Il proprio decreto pro.A00USPE 16406 DEL 13/08/2024 con il quale sono state disposte 

le assegnazioni e le utilizzazioni del personale docente di ogni ordine e grado; 

 

VISTE Le comunicazioni dei Dirigenti scolastici relative agli alunni diversamente abili trasferiti 

presso altre istituzioni scolastiche; 

VISTO Il proprio decreto prot.1917 del 19-09-2024 con il quale sono state disposte le 

conseguenti variazioni compensative dei posti di sostegno in deroga già autorizzati; 

ATTESA La necessità di apportare le conseguenti rettifiche di sede, al fine di precedere ad una 

efficace ed efficiente distribuzione del personale docente in provincia, evitando  aggravi 

di spesa a carico dell’amministrazione; 

  

D I S P O N E 

 

Per quanto esposto nelle premesse, per l’anno scolastico 2024/25 vengono disposte le seguenti  

rettifiche alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali del personale docente 

delle Scuole di ogni ordine e grado, come da prospetti allegati, che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento.  

Il presente decreto sarà consultabile sul sito internet dell’A.T. di Caserta www.uat-caserta.it. 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le procedure previste 

dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 

n. 183. 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
A corredo della presente nota, vi sono N allegati (1)  

AI DIRIGENTI DELLE SCUOLE DELLA PROVINCIA 
 DI OGNI ORDINE E GRADO-LORO SEDI 
ALL’UFFICIO RECLUTAMENTO SEDE 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
AL SITO WEB 
UFFICIO ORGANICO E MOBILITA’ SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO 
A.D.M.    Tel. 0823.248211 


		2024-09-23T11:18:41+0000
	MATANO MONICA


		2024-09-23T14:33:34+0200
	protocollo




